株式会社　タイムケア

株式会社　タイムケアでは、デイサービスセンター皇、皇2号館、皇3号館の他に、

居宅介護支援センター皇、訪問介護皇、住宅型有料老人ホーム皇の森、ワークハウス皇

を運営しています。

経営理念：私達は知識・技術を磨き、高齢者・障がい者の方々が幸せだったと思える時間の

　　　　　提供をしていきます。

目的　　：利用者の気持ちを大切に、その人にあった支援を提供できるサービスを目指します。

　　　　　担当利用者は社員一人一人が責任を持ち対応していきます。

　　　　　事業所内で助け合いながら日々の業務に取り組んでいきます。

開会のあいさつ

出席者紹介
・利用者様代表　U様　H様　・ご利用者家族様　O様　・S町内会長　H様

・ケアマネジャー　W様（T居宅）

・代表取締役：大中　・各事業所管理者　皇：吉田　皇2号館：中島　皇3号館：田井

◎欠席者

・地域包括支援センター　T様

各事業所報告

☆デイサービスセンター　皇

　（1）利用状況について （12月20日時点）

・介護度別利用者数

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 合計

1 2 4 6 4 4 3 23

（平均介護度：2.6）

※その他に生活介護の利用者が3名

　デイサービスセンター　皇は、開業以来変わらず手作りの食事提供を行い、利用者様には
　大変喜ばれています。また、高齢者の方と障害者の方が一緒に過ごされており、10人定員
　の中で20歳代～90歳代まで幅広い年齢層の方たちが交流されています。季節のイベントや
　四季折々の制作物を皆様で楽しまれています。

　　　　平成24年2月に株式会社タイムケアを設立しました。5月にデイサービスセンター皇
　　　と居宅介護支援センター皇を開業し、１年後の平成25年5月にデイサ－ビスセンター皇
　　　2号館を、平成26年3月に訪問介護皇、平成27年9月にデイサ－ビスセンター皇3号館
　　　を開業し、そして今年の4月に住宅型有料老人ホーム皇の森を長年の構想の末実現する
　　　ことができました。12月には、就労継続支援B型ワークハウス皇を他法人より新たに
　　　タイムケアに移し営業を開始しています。
　　　　地域の皆さまの協力があってここまで来ることができました。今後も地域に根差した
　　　総合的な在宅介護を行っていきたいと考えておりますのでこの回でも皆様のご意見など
　　　お聞かせいただき、よい良い介護を目指していきたいと思いますのでよろしくお願いい
　　　きたいと思います。

第15回　すめらぎ会　議事録
（地域密着型通所介護　運営推進会議）

・曜日別利用者数

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 合計

10（1） 10（1） 10（2） 10（1） 10（3） 10 休み 50

（平均利用者数：10名）

※日曜日お休み

　（2）職員状況について

・管理者　　：1名（常勤1）　　　　　・生活相談員　　：2名（常勤2）

・看護師　　：1名（非常勤1）　　　　・機能訓練指導員：1名（非常勤1）

・介護職員　：4名（非常勤4）　　　　・調理員　　　　：２名（非常勤2）

　（３）活動状況の報告

・誕生日会（毎月1回）　　　　　　　　・季節の行事（年2～3回）

・カラオケ

・研修（毎月1回）　　　　　　　　　　・避難訓練（年2回）

☆デイサービスセンター　皇2号館

　（1）利用状況について （12月20日時点）

・介護度別利用者数

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 合計

5 1 11 7 1 1 2 28

（平均介護度：1.6）

・曜日別利用者数

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 合計

7 10 10 8 10 9 休み 54

（平均利用者数：9名）

※日曜日お休み 12月現在

　（2）職員状況について

・管理者　　：1名（常勤1）　　　　　・生活相談員　　：2名（常勤2）

・看護師　　：1名（非常勤1）　　　　・機能訓練指導員：1名（非常勤1）

・介護職員　：4名（非常勤4）　　　　・調理員　　　　：1名（非常勤1）

　（３）活動状況の報告

・誕生日会（毎月1回） ・季節の行事（年2～3回）

・移動販売：とくし丸（毎週月曜日）　セブンイレブン（毎週水・金曜日）

・音楽療法士による音楽会（月2回） ・カラオケ

・研修（毎月1回）　　　　　　　　　　・避難訓練（年2回）

　デイサービスセンター　皇2号館では音楽に重点を置き、常にカラオケで懐かしい音楽を
　流しています。月に2回講師を招いて音楽療法を行うことで脳の活性化を図り、認知症の
　予防、音楽に合わせて身体を動かしADLの向上を図ることができています。また、裏の畑
　で収穫した季節の野菜を調理し一汁三菜の食事を必ず提供させていただいています。

☆デイサービスセンター　皇3号館

　（1」利用状況について （12月20日時点）

・介護度別利用者数

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 合計

1 1 4 5 6 4 3 24

（平均介護度：2.7）

・曜日別利用者数

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 合計

10 10 10 休み 10 9 休み 49

（平均利用者数：9.8名）

※木曜日・日曜日お休み

　（2）職員状況について

・管理者　　：1名（常勤1）　　　　　・生活相談員　　：1名（常勤1）

・看護師　　：1名（非常勤1）　　　　・機能訓練指導員：1名（非常勤1）

・介護職員　：4名（非常勤4）　　　　・調理員　　　　：1名（非常勤1）

　（3）活動状況の報告

・誕生日会（毎月1回） ・季節の行事（年2～3回）

・移動販売：セブンイレブン（毎週水・金）

・動物セラピー

・研修（毎月1回）　　　　　　　　　　・避難訓練（年2回）

利用者の健康管理に係る取り組み
　【脱水予防】

　　　・水分摂取量のチェック

　　　・湿度、温度管理

　【感染症予防】

　　　・コロナ、インフルエンザウイルス等の感染予防対策に合わせた施設基準での運営

　　　・職員に対して、出勤前と勤務時間内の体調確認及び体温測定

　　　・マスク着用、手洗い（都度のタイミングと定時】

・種子消毒、設備消毒、車両消毒、手が触れる場所や機材等の消毒

・日々の服薬確認、管理

・入浴毎の身体観察

・ご利用者及び同居ご家族の体調の把握

・感染症防止対策をテーマにした研修の実施

    デイサービスセンター　皇3号館では新しいスタイルである動物セラピーを行っています。
　現在、猫２匹が住み込みで、犬１匹が通いで利用者様と共に過ごさせていただいています。
　動物たちと触れ合い、喜びを感じていただくことによって心と体を癒し、体力の回復や認
　知症の予防など行いながら健康的な暮らしを送って頂けるよう支援しています。

ご意見、ご要望
・介護事業の運営は大変な苦労を伴うものですが、今後も充実したサービスの提供をお願い

いたします。（ご家族様）

・職員の皆さんが気を付けて下さり助かっておりこれからも利用したいです。（利用者様）

・職員の手が空いた時でいいので歩く時間を取ってほしい。（ご家族様）

・楽しく利用させていただいているのでこれからもお願します。（ご利用者様）

・これからも地域に密着したサービスの提供をお願いします。（地域包括支援センター）

・具体的な活動については接点が少ないが、今後も地域の発展の為協力していきましょう。

地域として何か問題があった場合など相談していければ。（町内会会長様）

・利用者様、家族様の都合に合わせて臨機応変に対応して下さり助かっています。職員
さんがこまめにケアして下さっており安心しています。（ケアマネW様）

	議事録